
BLOVICKÉ NOVINY
Číslo 15/2019 27. září 2019 Ročník XXIX.

73
5

Dnes si můžete přečíst

Podle harmonogramu po-
kračuje výstavba prodloužení 
Fügnerovy ulice – napojení na 
ulici Poplužní. Stavbu provádí 
sdružení firem BP STAVBY CZ 
s.r.o. a ROADFIN STAVBY s.r.o. 
za cenu cca 10 mil. Kč. Jedná 
se o největší stavbu financo-
vanou přímo z rozpočtu města 
Blovice. Jsou hotové přeložky 
inženýrských sítí, původní mos-
tek do areálu ZETEN je ještě na 
svém místě, ale v nejbližších 
dnech dojde k jeho demolici 
a výstavbě nového přemostění 
Komorenského potoka. Z tohoto 
důvodu je omezeno parkování 
v ulici Tržní, aby dočasně mohla 
být zajištěna nákladní doprava 
z firmy Prominent Systems. Ho-
tovo má být do konce listopadu 
tohoto roku. Dbejte prosím zvý-
šené opatrnosti.

Ing. Michal Hodek, 
místostarosta města Blovice

•	 Výstavba	Fügnerovy	ulice	
pokračuje

•	 Vestavba	výtahu	v	budově	DPS	
Vlčice

•	 Akce	města	za	podpory	dotací

•	 Nedostatečně	identifikovaný	
vlastník	u	nemovitosti

•	 Střípky	z	činnosti	městské	policie

•	 Končí	holičská	legenda	jménem	
Zdeněk	Zdráhal

•	 Studentky	Gymnázia	Blovice,	
členky	kapely	Railtale,	pomohly	
plzeňské	hospicové	péči

•	 Zprávy	z	DDM

•	 Výsledky	Atletického	čtyřboje

•	 Pozvánky	na	kulturní	akce

•	 Informace	ze	sportu

Dnes sI můžete přeČíst

VýstaVba FügneRoVy ulIce 
pokRaČuje

VestaVba Výtahu V buDoVě Dps VlČIce
V současné době byly zahájeny staveb-

ní úpravy objektu Domu s pečovatelskou 
službou ve Vlčicích. Jedná se o vestavbu 
výtahu – vertikální plošiny podle projek-
tové dokumentace Ing. Václava Sládka. 
Zhotovitelem stavby byl Radou města 
Blovice vybrána spol. STAFIS – KT s.r.o. 
z Pačejova. Tato firma působila v Blovi-

cích na přístavbě Domu dětí a mládeže. 
Rozpočet stavby činí 969 tis. Kč bez DPH. 
Stavba má být hotova do 15. listopadu 
2019. Uživatelé objektu, kde má město 
Blovice 28 bytů zvláštního určení, získa-
jí bezbariérový přístup do obou podlaží. 
Výtah bude zabudován v místě současné 
nákladní nevyužívané zdviže. 

Stavba bude prováděna s maximálním 
ohledem na obyvatele tohoto domu. 

Děkujeme za pochopení.

Ing. Michal Hodek, 
místostarosta města Blovice



strana 2 blovické noviny 27. září 2019

ZPRáVy
z	Městského	kulturního	střediska	

Blovice

NADCHáZEJÍCÍ	AKCE:

	27.	9.	 Kurz	tance	a	společenské		
	 	 výchovy	–	3.	lekce
	28.	9.	 Benefice	pro	
	 	 Sofinku	Větrovcovou	–		
	 	 Tomáš	Klus
	4.	10.	 Kurz	tance	a	společenské		
	 	 výchovy	–	4.	lekce
11.	10.	 Kurz	tance	a	společenské		
	 	 výchovy	–	1.	prodloužená
17.	10.	 Lucie	Bílá	s	klavírem	Petra		
	 	 Maláska
18.	10.	 Kurz	tance	a	společenské		
	 	 výchovy	–	5.	lekce
19.	10.	 EXTRA	BAND	revival

Aktuální	předprodeje	vstupenek:
17.	10.		 Lucie	Bílá	
	 	 s	klavírem	Petra	Maláska
Posledních	pár	vstupenek!
Upozornění	pro	všechny:
rezervace	–	Lucie	Bílá!
Rezervované	 vstupenky	 si	 vyzved-
něte	nejpozději	ve	středu	9.	10.!
Poté	budou	poskytnuty	zpět	do	vol-
ného	prodeje.	Děkujeme	za	pocho-
pení.
26.	10.		 Retro	párty
		3.	12.		 Karel	Plíhal	–	recitál

Muzikály	Voda	nad	vodou	i	Čaroděj-
ka	jsou	již	obsazené.
Možnost	 přihlášení	 pouze	 jako	 ná-
hradník.

Bližší	 informace	 o	 dalších	 pláno-
vaných	 akcích	 najdete	 na	 našich	
stránkách:
w w w.facebook .com / ldb lov ice	
a	www.lidovydumblovice.cz
Tel.:	 371	 522	 236,	 737	 740	 174,	 mail:	
info@ldblovice.cz

Václav Podroužek

kultuRní 
okénko

VÝZNAMNÉ	 VÝROČÍ	 –	 DIAMANTOVOU	 SVATBU – 
60. let společného života oslavili dne 9. 9. 2019 v rodinném 
kruhu manželé Miroslava	 a	 Miroslav	 Vorlovi	 z Blovic,  
u Trati čp. 767. 

Blahopřejeme!

19. 10. 2019

LIDOVÝ DŮM BLOVICE

RoDInná kRonIka



strana 3 blovické noviny 27. září 2019

akce města za poDpoRy Dotací
Město Blovice, vedle akcí financovaných 

ryze z rozpočtových prostředků, uskutečňuje 
zároveň projekty tzv. „dotační“. Finanční vý-
pomoc z prostředků krajských, národních či 
evropských je zde nezbytná. 

Již proběhlé „Slavnosti města Blovice 
2019“, které se uskutečnily počátkem září 
v areálu TJ Sokol Blovice, byly podpořeny Pl-
zeňským krajem, a to ve výši 14.000 Kč. 

Na činnost a neinvestiční vybavení Jednot-
ky sboru dobrovolných hasičů města Blovice 
byla poskytnuta dotace taktéž od Plzeňského 
kraje ve výši 29.900 Kč a v oblasti lesů na vý-
stavbu „oplocenek“ dotace ve výši 77.770 Kč. 

V měsíci září byla městu přiznána finanční 
podpora od Ministerstva zemědělství ve výši 
42.802 Kč na „Obnovu křížku v Poplužní ulici“. 

Jedná se o drobnou sakrální stavbu, která již 
celkovou revitalizaci vyžaduje. 

V současné době dochází k realizaci 
projektu „Kolowratská pohřební kaple s hrob-
kou“, kdy probíhá již III. etapa této obnovy. 
Kolowratská pohřební kaple má nový kabát 
– došlo k obnově vnějšího pláště a k prove-
dení okolních bezpečnostních úprav vzduš-
ného větracího kanálu. Na tuto akci město 
Blovice obdrželo dotaci od Plzeňského kraje 
ve výši 200.000 Kč. V oblasti obnovy komu-
nikací byla městu Blovice schválena dotace 
od Plzeňského kraje na „Opravu místních ko-
munikací v obci Štítov“. Jednalo se o částku 
200.000 Kč. 

V Tyršově ulici dále probíhá realizace 
projektu „Rozvoj optické sítě města Blovice 
III. etapa“. Jedná se mimo jiné o optické pro-
pojení objektů ze stávající optické sítě před 
budovou Domu dětí a mládeže Blovice, přes 
kamerový bod Sokolovny do Základní umě-
lecké školy Blovice. Finančně podpořeno Pl-
zeňským krajem ve výši 300.000 Kč. 

Město Blovice dlouhodobě finančně pod-
poruje Diecézní charitu Plzeň, která působí 
svými službami na území Blovic. Jako příspě-
vek na tuto službu v roce 2019 byla schvá-
lena dotace od Plzeňského kraje ve výši 
155.717 Kč. 

V lokalitě Dubí v současné době probí-
há akce „Blovice – Raušarovy sady, oprava 
komunikací“ podpořena Ministerstvem pro 
místní rozvoj v celkové výši přes 1.780.000 Kč 
(pozn. výše konečné platby prochází admi-
nistrací). 

Za pomoci evropských prostředků Integro-
vaného regionálního operačního programu 
(IROP) byl z 90 % podpořen projekt Územní 
studie krajiny ORP Blovice, kdy v roce 2019 
došlo k profinancování jeho třetí etapy. Cel-
ková výše dotace činila 1.089.000 Kč. Na kofi-

nancování tohoto projektu ve výši 121.000 Kč 
byla v letošním roce zároveň podána žádost 
o dotaci z národního programu Státního fon-
du životního prostředí. 

Za finanční podpory stejného evropského 
programu (IROP) vybavuje Základní škola 
Blovice své jazykové učebny, učebny chemie 
a dílen. Celková výše finanční podpory činí 
2.660.377,15 Kč.  

V rámci Integrovaného regionálního ope-
račního programu (IROP) dále probíhá jed-
na z největších letošních investičních akcí 
města, a to „Blovice – autobusové nádraží 
Sýkorova ulice“. Celková výše evropské do-
tace bude činit přes 23 mil. Kč (pozn. výše 
konečné platby prochází administrací). Tuto 
akci zároveň podpořil Plzeňský kraj, kdy 

přispěl nemalou finanční podporou ve výši 
3.909.426 Kč. 

Pro každé město či obec je finanční pod-
pora ve formě dotací velmi důležitá, kdy bez 
této výpomoci by nebylo možno mnohé akce 
uskutečnit a maximálně tak podpořit rozvoj 
daného území. Oznámení o schválení jaké-
koli výše dotace do rozpočtu města Blovice je 
proto událostí velmi potřebnou a radostnou. 

Ing. Michaela Bočková
vedoucí OERM

Kolowratská kaple

Výstavba optiky v Tyršově ulici

Oprava MK Štítov

Přestupní terminál



strana 4 blovické noviny 27. září 2019

neDostateČně IDentIFIkoVaný Vlastník 
u nemoVItostI

střípky z ČInnostI městské polIcIe

Město Blovice se v souvislosti se správou 
svého majetku setkává s nemovitostmi, které 
nemají svého vlastníka, resp. v katastru ne-
movitosti je uveden nedostatečně identifiko-
vaný vlastník, tzv. neznámý vlastník. Ve větši-
ně případů se jedná o nemovitosti vlastníků, 
kteří již bohužel zemřeli, ale o kterých nejsou 
známy všechny údaje, jako je poslední adresa 
trvalého bydliště, rodné číslo. Seznam těchto 
nemovitostí pravidelně aktualizuje Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových 
(ÚZSVM) a město Blovice jej následně zve-
řejňuje na úřední desce. Zároveň je dále tento 
aktualizovaný seznam ze strany města Blovi-
ce k nahlédnutí v podatelně Městského úřa-
du Blovice a také na Odboru ekonomickém 
a rozvoje města. ÚZSVM je pak kontaktním 
úřadem pro případy, kdy někdo (obvykle dě-
dic) se domnívá, že se jedná o jeho příbuzné-
ho, popř. má za to, že vlastníkem nemovitosti 
by měl být on. Následuje pak několik kroků, 
které vedou k prošetření a zjištění oprávně-
nosti takových nároků: 

1. Podání žádosti o prošetření – uvést 
jméno nedostatečně identifikovaného vlast-
níka a číslo listu vlastnictví (LV). V žádosti 
uvést, kdo je domnělý dědic (vlastník), uvést 
kontakt na něj, k žádosti případně dodat i ně-
jaké dokumenty, které by mohly prokázat 
spojitost mezi nedostatečně určeným vlast-
níkem a domnělým dědicem – vlastníkem 
(rodokmen, úmrtní nebo rodný list popř. jiné 
údaje k nedostatečně určenému vlastníkovi).

2. ÚZSVM zahájí řízení. 
3. Pokud se bude jednat o skutečného 

dědice, podá ÚZSVM sám na příslušný soud 
žádost o doprojednání dědictví (o tomto kroku 
bude domnělý dědic ze strany ÚZSVM infor-
mován). Soud následně určí notáře, který dě-
dictví bude dále projednávat. Je vhodné, aby 
domnělý dědic, pro urychlení projednání dě-
dictví, sám následně kontaktoval notáře a byl 
s ním ve spojení.

Níže Vám poskytujeme kontakty, kde se 
vlastníci, obvykle dědicové, mohou přihlásit 
ke svému vlastnictví. 

1. Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 
128 00 Praha 2,

2. Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Územní pracoviště Plzeň (dále 
jen ÚZSVM ÚP Plzeň), Radobyčická 14, 
301 00 Plzeň, popř. je možné kontaktovat tyto 
pracovníky ÚZSVM ÚP Plzeň:

Mgr. Lukáš Boubín – vedoucí oddělení 
Hospodaření s majetkem státu v operativní 
evidenci, tel.: 377 169 424, e-mail: lukas.bou-
bin@uzsvm.cz

Irena Kubečková – referent Hospodaření 
s majetkem státu v operativní evidenci, tel.: 
377 169 325, e-mail: irena.kubeckova@uz-
svm.cz

Jaroslava Vojtěchová, DiS.
OERM

Městská policie při zabezpečování míst-
ních záležitostí veřejného pořádku a plnění 
dalších úkolů podle zákona 553/1991 Sb. 
nebo podle jiného zákona zejména přispívá 
k ochraně a bezpečnosti osob a majetku. Do-
hlíží nad dodržováním pravidel občanského 
soužití, Přispívá v rozsahu stanoveném zá-
konem O obecní (městské) policii nebo jiným 
zákonem k bezpečnosti a plynulosti provozu 
na pozemních komunikacích. Dále odhaluje 
přestupky a jiné správní delikty a upozorňu-
je fyzické a právnické osoby na porušování 
obecně závazných právních předpisů a činí 
opatření k nápravě. Městská policie Blovice 
je orgánem obce a podléhá přímo starostovi.

V rámci zabezpečování místních záleži-
tostí veřejného pořádku byla Městská poli-
cie přítomna při pořádání významných akcí 
v našem městě, kdy se podílela na zajištění 
veřejného pořádku a plynulosti a bezpeč-
nosti provozu na pozemních komunikacích 
jako např. oslavy osvobození, oslavy výročí 
města, zámecké jarmarky a další akce po-
řádané městem, hudební produkce, taneční, 
maturitní plesy a letního kina.

V	 dopravě	 je	 činnost	 MP	 Blovice	 za-
měřena	na:	

– přechody pro chodce, hlavně přechod 
v ulici 5. května u školy, kam docházíme 
v ranních hodinách a také namátkově v prů-
běhu dne a samozřejmě vždy při začátku 
a ukončení školního roku

– neoprávněné parkování na vyhra-
zených parkovištích zejména pro osoby 

tělesně postižené a pro sanitní vozy u po-
likliniky

– vjezdy, průjezdy a stání vozidel tam, kde 
jsou umístěny zákazové značky, v poslední 
době zejména v okolí a na místě výstavby 
nového dopravního terminálu u nádraží ČD 

– zákazy vjezdu na plochu městské ze-
leně 

– odstraňování autovraků
– naše činnost je částečně věnována rov-

něž měření rychlosti vozidel, kde jsou Policií 
ČR schváleny úseky, kde můžeme rychlost 
měřit.

– s touto činností jsou samozřejmě spo-
jeny administrativní úkony (výzvy pachate-
lům přestupku, oznámení o uložení blokové 
pokuty tzv. bodový systém, oznámení do 
správního řízení)

Rozhodnuto bylo o odstranění několika 
vraků vozidel, odstavených na území města 
Blovice. V několika dalších případech byla 
nepojízdná vozidla odstraněna na upozorně-
ní MP po dohodě s majiteli. 

I nadále provádíme odchyt volně pobí-
hajících a zatoulaných zvířat, převážně psů. 
Pokud je odchycený pes umístěn do záchyt-



strana 5 blovické noviny 27. září 2019

konČí holIČská legenDa jménem 
zDeněk zDRáhal BLANKA

HRDINOVÁ

• výkup a likvidace kovového 
odpadu, 

odpadu kategorie O
• ekologická likvidace autovraků 

včetně potvrzení
• pneuservis, prodej pneu

Provozovna:
SEČ u BLOVIC (seník)

Provozní doba:

 Po–Čt    8.30–12.00 hodin
  13.00–16.30 hodin
 Pá–So   8.30–12.00 hodin

Při větším množství 
(min. 2000 kg) možný odvoz

371 520 349
602 414 219

www.kovoodpad.cz
www.pneusec.cz

ného kotce a je zjištěn majitel, tento při 
předání zvířete zaplatí manipulační popla-
tek na základě Usnesení rady města č. 10 
ze dne 22. 2. 2010 , bod č. 10. V případě, 
že se majitel nezjistí, je zvíře předáno do 
útulku v obci Borovno, se kterým má měs-
to smlouvu. Umístěním psa v útulku město 

přebírá povinnost úhrady za karanténu, 
veterinární ošetření a výživu zvířete. Pro 
odchyt zvířat nyní máme nyní vyškoleného 
jednoho strážníka.

Strážníci se rovněž zabývají sběrem 
a neškodným odstraňováním kadáverů 
zvířat nalezených na komunikaci a veřej-

ných prostranstvích. Naposledy se jednalo 
o sele divokého prasete, které leželo sra-
žené na chodníku před železničním viaduk-
tem v Setecké ulici. 

MP Blovice

Nejstarší holič v České republice, mistr 
řemesla a kariéra dlouhá 71 let. To vše je 
pan Zdeněk Zdráhal! 

Další číslo Blovických novin právě vy-
chází a jedna legenda v našem městě 
končí. Přesněji v pondělí 30. září 2019, po 
68 letech působení v Blovicích, pan Zdrá-

hal naposledy otevře své holičství. Musím 
se vám čtenářům přiznat, že jsem sám ne-
tušil, jakou osobnost ve městě máme. Při-
jde mi, že současná společnost opěvuje 
pouze medializované tváře, ale občas se 
zapomíná na běžné profese, které někdo 
ovládá na profesionální úrovni. Pan Zdrá-

hal se v holičské branži stal pojmem, který 
nikdo nemůže zpochybnit. Není tedy ná-
hodou, že otevíral první pobočku holičství 
Gentlemen Brothers a obsluhoval řadu 
významných osobností.

Rád bych mu touto cestou popřál hod-
ně št ěstí, zdraví a spokojenosti.

Václav Podroužek
šéfredaktor BN

ředitel MKS Lidový dům Blovice

poDěkoVání
Děkujeme celému kolektivu hotelu Pan-

ský dům, kde jsme měli rodinnou oslavu. 
Jídlo i ostatní bylo moc dobré. Obsluha 
vzorná a vstřícná. Též panu vedoucímu za 
umožnění i s hudbou prožít krásné posezení 
v útulném prostředí s rodinnou a přáteli.

Přejeme všem hodně pracovních i osob-
ních úspěchů. Ať se daří!

Za všechny Trojánková R.



strana 6 blovické noviny 27. září 2019

stuDentky gymnázIa, Členky kapely RaIltale, 
pomohly plzeňské hospIcoVé péČI

zpRáVy z DDm

Dne 10. září se na Krajském úřadě Pl-
zeňského kraje setkaly členky kapely Rail-
tale, jež tvoří studentky Gymnázia Blovice 
Markéta Járová, Adéla Járová, Anežka 
Hnojská a Barbora Žitníková, s radní pro 
oblast zdravotnictví paní Ing. Milenou Stár-
kovou, aby zde pro mobilní hospic „Domov 
– plzeňská hospicová péče“ předaly šek 
v hodnotě 118 235 Kč. Tato suma, kterou 
z rukou třídního učitele a patrona projektu 
Iva Barci převzala ředitelka mobilního hos-
picu paní Jana Červánková, byla vybrána 
v rámci pěti benefičních koncertů, které 
v rámci projektu Nadace VIA „Dobro-druzi“ 
dokázala děvčata vybrat. Suma pomůže 
s financováním provozu hospice. Benefiční 
koncerty se konaly v Blovicích, Nepomuku, 
na hradě Švihov a v Neurazech. Je potřeba 
také zmínit, že v rámci Plzeňského kraje 
byla děvčata jedinými účastnicemi projek-
tu a zároveň to, že ze všech zúčastněných 
projektů z celé České republiky se děvča-
tům z kapely Railtale podařilo vybrat nejví-
ce finančních prostředků. 

I. Barca

Příměstský	tábor	–	Expedice	Keltové
Po celou dobu prázdnin probíhala v DDM 

řada táborů. Tím posledním byl příměstský 
tábor Expedice Keltové.

Do života Keltů nám pomohli nahléd-
nout pracovníci Muzea jižního Plzeňska. Po 
shlédnutí výstavy Zrození kovu pro nás měli 
připravené výtvarné dílny, kde si děti vyrobily 
náušnice a prsteny z drátu, jehlice na oděv 
a utkaly si náramek. V muzeu jsme strávili 
ještě jedno příjemné dopoledne, při kterém 
si děti vyzkoušely různé hry v zámeckém 
parku. V dalších dnech jsme hráli minigolf 
na Kozlu, navštívili jsme Techmánii, Spálené 
Poříčí a na závěr nám velcí kluci připravili 
pěknou stopovačku. Kromě toho jsme ještě 
stihli sportovat na hřišti, hrát různé hry a vy-
rábět dobové šperky v DDM. Většina dětí 
si nenechala ujít táborák s opékáním buřtů 

a poté přespání v DDM. Celý týden nám 
přálo pěkné počasí a v pátek nezbylo, než 
se rozloučit se slibem, že se sejdeme zase 
příští rok.

Helena Jindrová, vedoucí 

Letní	tábor	na	Šumavě	v	Nýrsku
V druhé polovině srpna pořádal dům dětí 

svůj další letní tábor v Nýrsku na Šumavě. 
Říká se, že v druhé polo-
vině prázdnin jsou děti již 
otráveny volným časem 
a nicneděláním, rodičům 
končí představivost jak jim 
zorganizovat program, ro-
dinné dovolené většinou 
proběhly a tak zbývají ještě 
tábory. No a zrovna na tom-
to táboře se sešli vedoucí 
a děti, kteří vytvořili bezva 
partu, která si letošní tábor 
náležitě užila. Šumava je 
krásná v každé roční době 
a za každého počasí a tak 
nám nabídla nejen sluníčko, 
ale i déšť pro náš program. 
Užili jsme si sportovní areál 
v Nýrsku, vyjeli jsme lanov-
kou na Špičák, šli jsme naučnou přírodověd-
nou stezkou zpět k nádraží, navštívili jsme pla-
vecký bazén v Lamu, Katakomby v Klatovech, 
přehradu u Nýrska, navštívili jsme večerní 

představení v letním lesním kině film Pat a Mat, 
pletli jsme náramky přátelství, připravili jsme 
podle osvědčených receptů ovocné smoothie 
s mlékem i s vodou, na kterých si děti velmi 
pochutnaly (děkujeme paní Kozákové za koš 
ovoce) a hlavně jsme si užívali šumavskou pří-
rodu. Týden utekl jak voda a nám zbydou jen 
krásné vzpomínky a přání, abychom se příští 
rok zase sešli s podobnou partou dětí a šikov-
nými instruktory.

Táborníci u Černého jezera

Za DDM Jana a Božena 

Foto: KÚPK



strana 7 blovické noviny 27. září 2019

…pokr. na str. 8 u

II.	ročník	Branného	závodu
V sobotu 14. září proběhl druhý ročník 

Branného závodu, který připravily pra-
covnice DDM spolu s partou nadšených 
rodičů a přátel domu dětí. Loňský ročník 
se vyvedl a tak letos jsme tuto akci zopa-
kovali a opět úspěšně. Pro zájemce jsme 
přidali kategorii rodiče s dětmi v kočárku 
a ponechali jsme nejmladší a mladší ka-
tegorii dětí. Všichni si závody se startem 
v Cecimě a cílem v Kamensku parádně 
užili a i počasí nám bylo nakloněno. Zá-
vodníci si vyzkoušeli skákání v pytlích, 
chůzi na chůdách, plížení, přechod po 
laně, srážení plechovek džběrovkou, hod 
na cíl, přenášení míčku po dráze, skákání 
přes švihadlo, chůzi labyrintem. V cíli je 
čekalo občerstvení v podobě opečeného 
buřta a výborných koláčků, které nám 
na závody věnovalo blovické Pekařství 
Jílek. Na závěr proběhlo vyhodnocení, 
kdy vítězové všech tří kategorii obdrželi 
diplomy a věcné ceny, které jsme zakou-
pili z finanční dotace Program podpory 
spolků, který každoročně vypisuje město 
Blovice. Na závěr pořadatelé děkují za 
pomoc a podporu městu Blovice, Sboru 
dobrovolných hasičů Blovice, Pekařství 
Jílek, majiteli hostince Na Polánce panu 

Volfovi a všem nadšencům, kteří nám při-
šli pomoci. Doufáme, že se příští rok opět 
sejdeme při podobných závodech.

Jana Herboltová a Božena Šroubková 
za DDM Blovice

VýsleDky atletIckého Čtyřboje
Družstvo	starších	chlapců	obsadilo	vy-

nikající	1.	místo.	Žáci	postupují	do	krajské-
ho	finále,	které	proběhne	na	jaře.

Nejlepšího umístění v	 jednotlivcích 
v součtu celého čtyřboje dosáhl Radek	Hrubý 
z 9. A, který obsadil 1.	místo. 

V jednotlivých disciplínách se umístili tito 
žáci:

Radek Hrubý  
9. A 1. místo běh 60 m  7,55 s 

 1. místo skok daleký 534 cm
 2. místo běh 1000 m 3:08 min
 3. místo vrh koulí 9,56 m
Tomáš Bažant
9. A 2. místo skok vysoký 160 cm
Jakub Přibáň 
8. B 2. místo hod míčkem 63,90 m 

 2. místo  skok daleký 505 cm
 3. místo  běh 60 m  7,68 s
Jan Heide
8. C 1. místo hod míčkem 65,09 m
Vojtěch Vrátník
8. C 2. místo vrh koulí 10,06 m

Družstvo	starších	dívek	získalo	výborné	
2.	místo.

V jednotlivých disciplínách si nejlépe vedly 
tyto žákyně: 

Anna Sýkorová 
9. A 1. místo  běh 60 m 8,28 s
 1. místo vrh koulí 8,61 m 

 2. místo skok daleký 417 cm
Štěpánka Řezanková 
9. A 3. místo  běh 60 m  8,36 s

 3. místo skok vysoký 128 cm
Natálie Řípová 
8. C 1. místo skok vysoký 140 cm
Terezie Kazdová
8. A 2. místo běh 800 m 2:57 min
Barbora Havlíčková
8. A 2. místo skok vysoký 132 cm

Všichni	 závodníci	 naší	 školy	 získali	
v	některé	disciplíně	jednu	z	medailí.	Za	to	
jim	patří	poděkování	a	velká	gratulace.

Jan Rous a Drahomíra Černá
vyučující TV 

Atletický čtyřboj – stupně vítězů



strana 8 blovické noviny 27. září 2019

t pokr. ze str. 7…

hokejbal
HBC	Plzeň	–	SK	Inter	Blovice,	6:3	

(2:1,	2:1,	2:1),	15.	9.	2019
Další zápas přeboru mladších žáků mají za 

sebou hokejbalisté Blovic. V hokejbalové hale 
na Košutce se postavili domácímu tradičně 
úspěšnému výběru.

Zápas byl výrazně odlišný od prvního 
utkání. Kluci dokázali plnit stanovenou taktiku 
zejména v obraně, kde jsme začali hrát lépe 
pozičně a poctivě si hlídali určené prostory. 
Soupeř samozřejmě těžil ze své zkušenosti 
a dokázal využít chyby, které jsme zatím ne-
odstranili.

Všechny třetiny skončili stejným poměrem 
1:2 v náš neprospěch, což lze považovat za 
úspěch. Naše branky vstřelil Martin Král. Stále 
pracujeme na zlepšování dovedností a souhry 
týmu s cílem postupně se zlepšovat a přibližo-
vat se výkonům zkušenějších týmů.

SK	Inter	Blovice	–	Tatran	Třemošná,	0:5	
(0:2,	0:2,	0:1),	22.	9.	2019

Ve třetím kole se hokejbalisté Blovic utkali 
s týmem Třemošné, která v dosavadním prů-
běhu soutěže ještě nevstřelila ani gól. Povzbu-
zeni zlepšeným výkonem z předchozího utkání 
jsme chtěli toto zlepšení potvrdit. Ovšem ten-
tokrát se nám trošku lepila smůla na hokejky. 
Neposlouchal nás míček úplně podle představ 
a tak se soupeř ujal v první třetině dvougólové-
ho vedení, když potrestal chyby v naší obraně.

Kluci ukázali, že zlepšují své dovednos-
ti každým zápasem, dokázali jsme soupeře 
zlobit útočnými výpady, ale výborný gólman 
soupeře nebo branková konstrukce nám zne-
možnili korigování stavu. Soupeř navíc přidal 
další dvě branky a po dvou třetinách už to bylo 
o 4 góly.

Do poslední části jsme nesložili zbraně, 
chtěli jsme se přiblížit soupeři nadostřel, ale 
tentokrát nám nebylo přáno. Po rychlém proti-
útoku nám soupeř dal poslední gól a to už nám 
zbývalo málo času na korigování výsledku. 

Odešli jsme sice poražení, ale se zjištěním, že 
už umíme zase víc a víc můžeme věřit ve svoje 
dovednosti.

Další zápasy nás čekají na hřištích soupeřů, 
konkrétně 29. 9. ve Zlivi a 6. 10. v Jindřichově 
Hradci. Příští domácí utkání sehrajeme 13. 10. 
proti Blatné.

za SK Inter Blovice
Dan Král

Turnaj	přípravek	–	Stříbro,	21.	9.	2019
Nejmladší hokejbalisté Blovic se zúčastnili 

letošního prvního turnaje kategorie přípravek. 
Poprvé s námi byli tři noví hráči – Vojta Sladký, 
Adam Nygrýn a Damián Fiala. Všichni tři kluci 

se ukázali ve velmi dobrém světle a byla na 
nich vidět chuť hrát. 

V prvním zápase jsme se střetli s TJ Snack 
Dobřany a už od začátku bylo jasné, že to 
bude velmi vyrovnaný duel. Po třetinách 1:1, 
3:3, 2:1 skončil zápas vítězstvím Dobřan 6:5 
i poté, co ještě v úplném závěru mohl vyrovnat 
Vojta Nový z trestného střílení, které bohu-
žel neproměnil. Za Blovice se v tomto utkání 

střelecky prosadili Vojta Mráz, Fanda Pechan, 
Vojta Nový a dvěma přesnýma trefama Kuba 
Nygrýn.

Kluci nabiti dobrým výsledkem šli do dru-
hého zápasu s Tatranem Třemošná s odhod-
láním zvítězit. Již od úvodního buly byla na 
klukách znát snaha porvat se o vítězství. Po 
úvodní třetině, která skončila smírně 2:2, se ve 
druhé s góly roztrhl pytel a vyhráli jsme ji po-
měrem 4:0. Třetí třetina nabídla opatrnější hru 
z naší strany, ale nechybělo nasazení a chuť 
do hry. I když nám Třemošná vstřelila dva góly, 
tak kluci po statečném, bojovném výkonu do-
táhli zápas k vítězství 8:4. V tomto zápase se 
střelecky prosadili pouze dva hráči a to Vojta 
Nový a sedmi! přesnými trefami se zaskvěl 

Kuba Nygrýn. Po zápase okamžitě zavládla 
v Blovickém týmu radost a uvědomění si, že 
už jsme zase o kousek lepší. V obou zápasech 
nás podržel perfektně chytající Tonda Kozel-
ský. Kluci, jen tak dál!

Za tým přípravky SK Inter Blovice

  Láďa Mráz

Atletický čtyřboj – stupně vítězů Atletický čtyřboj – stupně vítězů



strana 9 blovické noviny 27. září 2019

pozVánka na VeRnIsáž VýstaVy 
50 let oD apolla: ČloVěk na měsícI

Vážení	a	milí	příznivci	Muzea	jižního	
Plzeňska	v	Blovicích,	p.	o.,

změna je život. Tohle otřepané příslo-
ví platí bez výjimky všude a pro všechny. 
Na úterý 8. října jsme chystali slavnostní 
otevření výstavy fotografií pana Jindřicha 
Štreita. Bohužel jsme ale byli nuceni ze 
závažných organizačních a technických 
důvodů plánovanou výstavu zrušit. Mrzí 
nás to a omlouváme se všem, kteří se 
na fotografie těšili. Nemusíte však zoufat 
úplně, protože stejný cyklus, který jsme 
vám chtěli představit na Hradišti, vystavují 
v Městském muzeu a galerii v Nepomuku, 
a to až do 29. 9. 2019. Děkujeme za po-
chopení. 

Máme pro vás ale pozvánku na ver-
nisáž výstavy, věnované 50. výročí od 
okamžiku, kdy na Měsíci stanul první 
člověk, 50	let	od	Apolla:	Člověk	na	Mě-
síci, která proběhne 8.	 10.	 od 17 hodin, 
kde jinde než v kapli sv. Ondřeje. Výstavu 
nám zapůjčila Hvězdárna v Rokycanech 
a Plzni, p. o. Dozvíte se na ní, jaká byla 
úskalí cesty člověka na Měsíc a co všech-
no předcházelo chvíli, kdy Neil Armstrong 
vyslovil památnou větu: „Je to malý krůček 
pro  člověka,  ale  velký  skok  pro  lidstvo“. 
Milovníci stavebnice Lego se mohou těšit 
na modely Saturnu V, vesmírných modu-
lů, astronautů nebo vesmírné stanice Mir. 
Chybět nebude ani fotokoutek s astronau-
tem v životní velikosti. A protože nám dělá 
radost připravovat pro vás pořád něco 
nového a hravého, i tato výstava bude ob-
sahovat něco, co jste ještě určitě nezažili. 
Chcete vědět, jaký pocit měl Armstrong, 
když jeho noha poprvé dopadla na povrch 
Měsíce? Pak přijďte k nám a otiskněte si 
svoji vlastní stopu. 

V rámci doprovodného programu k vý-
stavě jsou připraveny komentované	pro-
hlídky samotným autorem, panem Karlem 
Halířem, ředitelem Hvězdárny v Rokyca-
nech a Plzni, ve dnech 22.	 10.	 a	 12.	 11.	
vždy od 9 do 15 hodin. Výstava potrvá až 
do 11. 1. 2020.

Do 30. 9. máte poslední šanci prohléd-
nout si výstavu Dětství	v	zámeckém	par-
ku	a do 5. 10. pak archeologickou výstavu 
Zrození	kovu.	Příběh	bronzu	a	železa.

Těšíme se na vás a přejeme vám krás-
né babí léto!

Mgr. Tereza Pelcrová
Muzejní pedagog a PR



strana 10 blovické noviny 27. září 2019

zpRáVy z juDa
NEOFICIáLNÍ	PŘáTELSKÉ	RANDORI

ZáPADOČESKÉHO	KRAJE	
BLOVICE,	14.	9.	2019	/	účast	55	žáků

U9–U11
   26,8 kg
1.	místo	 DENIS	HAVLÍČEK
   29,5 kg
4.	místo	 MAREK	NOVOTNÝ
      32 kg
1.	místo	 FILIP	ŠPILER	
3.	místo	 MILOŠ	PEŠEK
   34,5 kg
4.	místo	 VáCLAV	ŠTASTNÝ	

PŘíPRAVKA BLOVICE

1.	místo	 DANIEL	KOUDELKA
2.	místo	 ONDŘEJ	PLACHÝ
3.	místa	 MATyáŠ DOSKOČIL
 ŠTěPáN	MAŠEK
	 KAREL	VALENTA

NEJMENŠí

2.	místo	 VÍTEK	ŠUSTR

Po soutěži jednotlivců proběhla soutěž pěti-
členných družstev (5 družstev).
Naše družstvo ve složení Havlíček,	Novotný,	
Pešek,	Špiler	a	Štastný vybojovali 2.	místo 
pod vedením Petra Hodka.

ČESKÝ	MEZINáRODNÍ	TURNAJ
BRNO,	14.	9.	2019	

Další kolo o postup do přeboru 
a mistrovství ČR

DOROSTENCI
      81 kg
9.	místo	 MAXIM	GALIN	
(Účast 41), 1. a 2. kolo vítězství o semifinále 
prohra s Pfafem z USK Praha (2. místo), opra-
vy v boji o 3. místo, prohra.

MUŽI

      81 kg 
9.	místo	 JAROSLAV	KOPAL	
(Účast 23 mužů), v 1. kole vítězství, 2. kolo 
prohra s budoucím vítězem váhy v opravách, 
prohra v boji o bodované 7. místo.

ČESKÝ	MEZINáRODNÍ	TURNAJ	ŽáKŮ
BRNO,	15.	9.	2019

Další soutěž o postup do přeboru ČR

U13 MLADŠí ŽáCI 

      46 kg
12.	místo	VáCLAV	KARAS		
(44 žáků), 1. kolo výhra nad Rozsívalem 
z Hradce Králové 2 kolo nestačil na Kučeru 

z Litoměřic (2. místo), v opravách prohra s se 
žákem z Brna (7. místo).
      60 kg 
9.	místo	 ŠIMON	JAVŮREK	
(14 žáků), 1. kolo výhra nad Vasylchukem 
z Brna 2. kolo prohra s Vilkem ze Slovenska 
(2. místo), v opravách nestačil na Foukala 
z Brna (7. místo).

U15 STARŠí ŽáCI
      42 kg
(28 žáků), FILIP VRáTNíK vyřazen v 1. kole.
      50 kg
12.	místo	PETR	HODEK
(41 žáků), 1. kolo výhra nad Myškou z CHlum-
ce 2. kolo prohra po urputném boji v pro-
dloužení v posledních vteřinách ze Santou 
z Madarska když si soupeře smolně při chva-
tu uširo goši hodil na sebe (Santa obsadil 
3. místo). V opravách se utkal se Slovákem 
Táncosem a opět prohrál až v prodloužení po 
velkém boji, Petr opět házel, soupeř kontroval 
Petr měl smůlu, že dopadl na tatami o něco 
dříve.

      60 kg 
13.	místo	PAVEL	KOZáK 
(38 žáků), v 1. kole výhra nad Kocutou ze 
Slovenska, ve 2. kole další vítězství se slovin-
ským žákem Schefferem, 3. kolo smolná pro-
hra s Maďarem Peterem, kdy Pavel zaútočil, 
soupeř okontroval. 
      73 kg 
9.	místo	 FRANTIŠEK	HAVLÍČEK
(22 žáků), 1. kolo prohra se Sachovským z Li-
berce na šido, které měl dostat také soupeř, 
oba byli pasivní, navíc Fandu odtlačoval ru-
kou do boku (2. místo Sachovský). Bylo ale 
znát, že Havlíček 4 měsíce netrénoval – pro 
nemoc. V opravách porazil pak Katase, v dal-
ším utkání prohra v prodloužení s Hanelem 
z České Skalice (3. místo).
Postup na přebor České republiky již mají 
zajištěn z dřívějších mezinárodních pohárů 

Havlíček, Kozák, Galin, Kopal a praděpodob-
ně Javůrek i Hodek musí počkat, jak dopadne 
republikové bodování.

MARIáNSKÉ	LáZNě
21.	9.	2019

U11
      38 kg 
1.	místo	 PETRA	KUBáNOVá	
Petra měla ve váze jen kluky, všechny porazila 
za pár vteřin. Gratulujeme.

ŘÍČANy	
21.	9.	2019

U11 / MLáĎATA
      32 kg 
2.	místo	 FILIP	FRANTIŠEK	ŠPILER	

HRANICE	(MORAVA)
21.	9.	2019

1. LIGA MUŽů

JAROSLAV KOPAL se pral za JC Plzeň, 81 kg.

DOROSTENECKá	LIGA
ČáSLAV	(sestupová	část/)

22.	9.	2019

Za JC Plzeň se prali do 55 kg ONDŘEJ ŠLAIS 
4 × výhra (z 5 utkání). 60 kg – PAVEL KOZáK 
1 × vítězství. 90 kg – MAxIM GALIN bodoval 
ve všech pěti utkáních.
Pomohli judo klubu PLZNĚ udržet se i příští rok 
v dorostenecké lize.

Za SK JUDO DDM Blovice 
F. Vlčnovský



strana 11 blovické noviny 27. září 2019

NOVě	OTEVŘENÝ
Autoservis-pneuservis	Ondřej	Hora

NABÍZÍM:
-	 VÝMěNy	A	OPRAVy	PNEUMATIK	PRO	OSOBNÍ	
	 A	DODáVKOVÉ	VOZy
-	 VÝMěNy	OLEJŮ,	TLUMIČŮ,	BRZD,	ČEPŮ	A	LOŽISEK…
-	 OPRAVy	A	VÝMěNy	VÝFUKŮ
-	 PŘÍPRAVA	VOZIDEL	NA	TECHNICKÉ	KONTROLy	
	 A	JEJICH	ZAJIŠTěNÍ
-	 DODáVKy	AUTODÍLŮ	A	PNEUMATIK

POTŘEBUJE	VáŠ	VŮZ	NěCO	JINÉHO?	
Neváhejte	mě	kontaktovat,	najdeme	řešení.	

OBJEDNáVKy	a	více	informací	na	tel.	723	968	657
nebo	na	e-mailu:	hora-ondrej@	seznam.cz

PROVOZNÍ	DOBA:
Říjen–prosinec:		 Po–Pá	v	odpoledních	hodinách	a	víkendy	
Od	ledna	2020:		 Po–Pá	7.30–16.00
	 Sobota	dle	dohody

Adresa	provozovny:

HRADIŠťSKá	1,	BLOVICE	(AREáL	AUTOMyČKy)

TěŠÍM	SE	NA	VAŠI	NáVŠTěVU

ldblovice

ldblovice

www.lidovydumblovice.cz

Sledujte nás!



strana 12 blovické noviny 27. září 2019

náRoDní házená

Sestava:
brankářky: Simona Vyletová a Zlatuše 

Černá
obrana: Markéta Punčochářová, Barbo-

ra Kopelová, Michaela Janochová
útok: Martina Hrudičková (4), Klára 

Černá (3), Zuzana Hudecová (3), Denisa 
Benedová (2), Natálie Šůsová (2), Lucie 
Sýkorová

V neděli ráno jsme odjely sehrát utkání 
3. kola Oblastního přeboru do Stupna u Ro-
kycan. Po nemoci se vrátila do sestavy útoč-

nice M. Hrudičková. Marodka u nás však 
stále přetrvává, kdy kromě útočnic Slukové 
s Ballínovou scházela i obránkyně Eretová. 
O pomoc jsme proto požádaly děvčata z žen 
A, a to jmenovitě Z. Hudecovou s M. Jano-
chovou, která během víkendu odehrála cel-
kem tři utkání.

Do utkání jsme vstoupily snad nejhůř, jak 
to šlo. Ve 12. minutě byl stav utkání 6:0. Už 
jsme se modlily, aby se nám povedlo vstře-
lit konečně branku, což se ve 14. minutě 
podařilo N. Šůsové a stav utkání byl 7:1. Do 

konce prvního poločasu se nám podařilo 
stav utkání stáhnout alespoň na 10:7.

Do druhého poločasu jsme vstoupily po-
dobně. Ve 33. minutě byl stav utkání 12:7 
a první branku druhého poločasu se nám 
podařilo vstřelit až ve 40. minutě, a to kon-
krétně Z. Hudecové, kdy byl stav utkání 15:8. 
Utkání se nám vůbec nepovedlo a prohrály 
jsme 18:14.

Utkání vedl rozhodčí V. Šimice.
Lucie Sýkorová, kapitánka družstva

Sestava:
Brankařky: Šimandlová Martina, Vyle-

tová Simona
Obrana: Fialová Lenka, Zelená Hana, 

Karlíková Eliška, Janochová Michaela, 
Synáčová Denisa

Útok: Vokurková Hana (9), Dardová 
Anna (5), Nachtmanová Kateřina (4), Hude-
cová Zuzana (1), Štenglová Kateřina (1)

V sobotu 14. 9. jsme na domácím hřišti se-
hrály dohrávku 1. kola s děvčaty z Čakovic.

Před utkáním nás trenér obeznámil s na-
prosto odlišnou taktikou, než se kterou jsme 
vstupovaly do předchozích soubojů. Důvodem 
bylo, aby si v předních řadách zahrály všechny 
útočnice, které v jiných zápasech nedostávají 
tolik příležitostí, a jelikož jsme hrály s papírově 
výrazně slabším soupeřem, bylo toto utkání 

perfektní příležitostí k nabírání zkušeností. Cí-
lem tedy nebylo uhrát pěkný výsledek, ale se-
hrát se v útočných řadách. I tak se nám zápas 
povedl a k vítězství gólově přispěly všechny 
holky. Obrana podala perfektní výkon a nedala 
soupeřkám téměř šanci.

Utkání, které řídil pan rozhodčí Plaček, 
skončilo našim vítězstvím 20:8 (10:5).

Sestava:
Brankařky: Šimandlová Martina, Černá 

Zlatuše
Obrana: Fialová Lenka, Zelená Hana, 

Karlíková Eliška, Janochová Michaela, Sy-
náčová Denisa

Útok: Dardová Anna (9), Nachtmanová 
Kateřina (6), Vokurková Hana (4) Hudecová 
Zuzana, Štenglová Kateřina 

K druhému utkání víkendu jsme vyjely 
v neděli 15. 9. na hřiště soupeřek do Ba-
kova, kam jsme odjížděly plné očekávání, 
jelikož jsme se s děvčaty utkaly vůbec po-
prvé. Po příjezdu na nás ale čekalo mnoho 
známých tváří od našeho loňského soupeře 
z Podlázek.

Do utkání jsme vstoupily na výbornou, 
a především díky perfektní práci v obraně, 
jsme se po rychlých protiútocích dostaly do tří-
brankového náskoku, který jsme si dokázaly 
udržet po zbytek první půle. Do šaten jsme si 
odnášely příznivý poločasový výsledek 7:11.

Ani do druhé půle jsme nemohly vstoupit 
lépe a rychle si tvoříme náskok 6 branek. 
Poté však dochází v útoku ke střídání, a na-
opak následuje téměř 10minutový brankový 
výpadek, čehož dokázaly využít naše sou-
peřky a rázem utkání srovnaly. V útoku nás 
to značně zlomilo a vůbec jsme nedokáza-
ly navázat na naši pěknou a účinnou hru. 
V posledních minutách jsme se ještě díky 
dvěma brankám naší opory A. Dardové do-

kázaly vrátit do zápasu a o vítězství se už 
nenechaly připravit. Ke konci utkání došlo 
ještě k vyloučení naší obránkyně Zelené, 
ale zápas už to nijak neovlivnilo, spíš nám 
to pomohlo.

Z dobře rozehraného zápasu jsme tedy 
nakonec udělaly drama a skóre se zastavilo 
na konečných 18:19. 

Dalším stoprocentním víkendem potvrzu-
jeme naši úspěšnou výherní šňůru, kterou 
bychom rády prodloužily i o nadcházejícím 
víkendu, kdy vyjedeme za soupeřkami do 
Chomutova.

Kateřina Nachtmanová
kapitánka družstva

Sestava
Brankařka: Černá Zlatuše
Obrana: Karlíková Eliška, Janochová 

Michaela, Synáčová Denisa
Útok: Nachtmanová Kateřina (8), Dar-

dová Anna (7), Štenglová Kateřina (4), Vo-
kurková Hana (2), Hudecová Zuzana (2)

V neděli 22. 9. jsme odjeli k zápasu do 
Louky u Litvínova, kde jsme sehráli v rám-
ci propagace národní házené, mistrovské 
utkání s nováčkem první ligy celkem Cho-
mutova. 

Do Chomutova jsme odjeli oslabeni 
bez tří defenzivních hráček – brankařky 

Šimandlové a obránkyň Zelené a Fialo-
vé. 

K utkání jsme nastoupili za velmi pěk-
ného slunečného počasí. Povedl se nám 
vstup do zápasu a po 10 minutách jsme 
vedli 6:0. Domácí tým dělal hodně tech-
nických chyb a my vyráželi do protiútoků. 

OBLASTNÍ	PŘEBOR	ŽEN
SKH	Stupno	×	Blovice	„B“			18:14	(10:7),	8.	9.	2019

SUPERLIGA	ŽENy	SKUPINA	„A“
Blovice	„A“	×	Čakovice			20:8	(10:5),	14.	9.	2019

SUPERLIGA	ŽENy	SKUPINA	„A“
Bakov	×	Blovice	„A“			18:19	(7:11),	15.	9.	2019

SUPERLIGA	ŽENy	SKUPINA	„A“
KNH	Chomutov	×	Blovice	„A“			9:23	(5:13),	22.	9.	2019



strana 13 blovické noviny 27. září 2019

Pozvánka na výstavu  
 

Café de Blowitz - Masarykovo nám. 117, Blovice 
 

Provozní doba: St, Čt 10 h - 19 h, Pá, So 10 h - 22 h, Ne 14 h - 19 h 
 
 

Srdečně vás zveme  
na výstavu plzeňské výtvarnice,  

designérky, ilustrátorky, publicistky a fotografky 
 

Evy Hubatové 

Prodejní prezentace potrvá do 29. 9. 2019  
 

Autorka je držitelkou ochranné známky pro autorskou techniku Fotoinformel. 
 

Je laureátkou mezinárodní „Ceny Evropské unie umění za uměleckou a kulturní 
činnost“ Zlaté Europey. 

 

Významný je autorčin přínos soudobému fotografickému umění,  
díky kterému se stala první ženou ze všech kontinentů,  

kterou Evropská unie umění za dvacet let svého trvání v tomto oboru ocenila. 
 

V roce 2016 byla uvedena do mezinárodní encyklopedie významných osobností 
Oxford Encyclopedia. 

 

Kromě řady tuzemských výstav se svojí tvorbou prezentovala  
na Slovensku, v Německu, Belgii, africké Zambii a kanadské Britské Kolumbii. 

První branku dostáváme až v 15. minutě. 
Praktikujeme hru jeden na jednoho a pro-
sazujeme se v rychlých brejcích. Poločas 
končí 5:13 pro Blovice. Výsledek mohl být 
výraznější, ale brankařka Chomutova byla 
proti. 

Do druhého poločasu nastupujeme 
se změnou v útočných řadách. Daří se 
nám prosazovat po domluvených signá-
lech i při trestech, přesto spoustu 100% 
šancí zahazujeme. Vychází nám rychlý 
přechod do útoku a snadno se dostává-
me do úspěšných gólových akcí. Skóre se 
na konci zápasu zastavilo na konečných 

9:23 pro Blovice. Zápas řídil pan rozhodčí 
Malý.

Obrana zahrála svůj standard a ke kon-
ci souboje jsme si mohli vyzkoušet jiné 
rozestavení. Výborný výkon předvedla 
brankařka Černá. V útoku jsme prostřídali 
všechny hráčky a konečně výrazněji při-
spěly k zápasu i naše nejmladší útočnice 
Štenglová a Hudecová. 

Po 6 zápasech máme plný počet bodů 
a o víkendu nás čekají zápasy s Přeštice-
mi B a A, které už budou z té kategorie 
těžších.

Marek Nachtman, trenér

jen kRátce...

Ve svém článku v BN č. 13 jsem nepsala 
adresně, kontroverzně, ani ironicky a už vů-
bec se nejednalo o rozbor politické situace 
v našem státě. Na to se skutečně fundovaná 
necítím.

Jen jsem chtěla vyjádřit, že se v součas-
né době žije v naší republice dobře a že si 
toho mnozí neváží. Dále, že ani demokracii 
nevidím zatím nijak zásadně ohroženou, 
a pak jsem projevila pochybnost, zda sou-
časné demonstranty vede do ulic pouze 
starost o naši demokracii. Myslím, že jsem 
psala jasně a mnozí mi jistě porozuměli.

Ale to neznamená, že jsem majitelkou 
pravdy a že se mnou musí všichni souhlasit. 
Trochu mi překvapila reakce pana M. Seidla, 
který se sice zamyslel a nepochopil. To je mi 
líto, ale každé zamyšlení je vždy prospěšné.

 P. S. Paní Merkelová nedávno skončila 
svojí 12. návštěvu v Číně, není to tak dlou-
ho, co Čínu navštívil americký prezident 
a i představitelé dalších zemí tam míří velice 
často. Proč to vyčítat našemu prezidentovi?

R. Kohoutová 

 

 

 

ČESKÁ VĚDA 

 

Akce před radnicí od 16:00 do 22:00 
 

Devět organizací předvede návštěvníkům pokusy z oboru fyziky, chemie či biologie 
Akce je určena pro všechny věkové skupiny, vstupné zdarma 
Těšit se můžete na astronomickou kuchařku, fyzikální pokusy s transformátory, 
chemickou show, pozorování mikrosvěta a řadu dalších pokusů studentů místních 
škol a institucí  
Pozorování oblohy astronomickými dalekohledy na zhasnutém náměstí 
 

Prezentace místních škol mezi 16 až 18 hodinou 
 

 

PŘEDNÁŠKY v prostorách Café de Blowitz 
 

17:00    Projekt Apollo – cesta na Měsíc či podvod století? 
  Bc. Ondřej Trnka, Česká astronomická společnost 
 

18:30   Mars očima astronoma 
  PhDr. Ing. Ota Kéhar, Ph. D., Česká astronomická společnost 

 

Více informaci na www.zpcas.cz, 
 www.facebook.com/zpcas 
 

Základní škola Nepomuk 

Akce	před	radnicí	dnes!
16.00–22.00	hodin

Zajímá	vás	fyzika,	chemie	či	bilologie?
Určeno	pro	všechny	věkové	skupiny.

Vstupné	zdarma.
Pozorování	oblohy

astronomickými	dalekohledy	a	jiné.

Přednášky	v	prostorách	
Café	de	Blowitz
v	17.00	a	v	18.30



strana 14 blovické noviny 27. září 2019

K
V A L I T U

dle ser veru rychlost.c
z  GARANTUJEME

+



strana 15 blovické noviny 27. září 2019



strana 16 blovické noviny 27. září 2019

Vydává Město Blovice.
Redakce: Lidový dům Blovice, tel.: 371 522 236, e-mail: info@ldblovice.cz

Redakční rada: Bc. Václav Podroužek, V. Kranátová
Názory pisatelů nevyjadřují stanovisko redakce a za každý článek odpovídá jeho autor.

DTP a Tisk: Typografik centr, Jiráskovo nám. 24, 326 00 Plzeň
Povoleno: MK ČR E 12370

 Náklad: 500 ks  Cena: 7 Kč

Blovické	noviny

naše InzeRce :

PRODáM garáž na Hájku. Kontakt na č. t. 
736 444 905.

PRODáM byt 1+1 v OV ve St. Plzenci. Bez 
RK! Tel.: 728 308 792.

PRODáM čerpadlo na vodu 3stupňové 
s motorem – 2,2 kw. Tel: 728 632 533.

HLEDáM pronájem bytu v Blovicích 3+1  
nebo menšího rod. domu Tel 737 127 192, 
739 968 232, sms stačí.

PRODáM ocelové nosníky – traverzy I16 – 
délka 6 m - 4 ks, délka 4 m – 5 ks. Dále pro-
dám smrkové fošny hraněné, suché – délka 
4 m, síla 4, 5 a 7 cm, šíře cca 20–25 cm.
Tel. 603 151 130

PRODáM zahrádku v BL. Tel.: 605 154 024.

PRODáM byt 2+KK v cihlovém domě v Blo-
vicích. Bližší info na tel. 728 929 744.

PRODáM levně 2 prošívané peřové deky 
v novém sypku + 2 polštáře peřové 70–90 cm 
i jednotlivě. Blovice, tel. 724 533 518.

PRODáM štěňata Akita Inu bez PP naroze-
ná 16. 6. 2019 po krásných rodičích s PP. 
2 holky, 1 kluk, k odběru jsou štěňátka od 
16. 8. 2019. Štěňata jsou žíhaná (brindle), 
odčervená, očkovaná a čipovaná. Cena do-
hodou. Tel. 734 609 361, 737 878 086.

PRODáM hospodářský (zemědělský) objekt 
v Blovicích na vl. pozemku 194 m2, sítě v ulici. 
K využití jako sklad, garáž. Cena dohodou. 
Mob.: 604 631 572.

PRODáM starší masivní silnou cirkulárku 
(cca 7 kW), 380 V, kolíbka na palivo, pult s vo-
dící lištou a 2 kotouče o průměru 60 a 45 cm. 
Levně. Tel.: 606 186 368.

BEZPLATNá	
ŘáDKOVá	INZERTNÍ	RUBRIKA
Zde můžete inzerovat prodej, koupi, 

darování, výměnu a další. Týká	 se	 inze-
rátů	 do	 velikosti	 5	×	2	cm. Vaše nabídky 
můžete zaslat mailem:	 info@ldblovice.cz, 
telefonem: 371	522	236,	737	740	174	nebo 
je přijít zadat osobně. Řádkovou	 inzerci	
naleznete	 také	 on-line	 na	 našich	 webo-
vých	 stránkách	 www.lidovydumblovice.
cz	–	vpravo	dole	na	úvodní	straně	nebo	
v	sekci	Blovické	noviny.

NABÍZÍM v němčině a angličtině doučování, 
výuku a překlady. MUDr. Jaroslav Kratochvíl, 
tel.: 737 315 268.

KOUPÍM malou myčku nádobí. Tel.:  
605 784 103

Sortiment Zabaleno na paletě
(cena za cca 1,6 prm) 

Volně v kontejneru 

15 prm (cena za 1 prm)

Štípané dřevo měkké
(smrk a borovice) 1 438 Kč    863 Kč

Štípané dřevo listnaté
(mix bříza, osika atd.) 1 898 Kč 1 150 Kč

Štípané dřevo tvrdé
(dub) 2 082 Kč 1 265 Kč

Štípané dřevo tvrdé
(buk) 2 174 Kč 1 323 Kč

1 balení
(10 kg)

1 paleta
(100 x10 kg)

55 Kč 50 Kč

TAPETY VAVEX

V Unibricku 15 vzorů skladem, další dle vzorníku na objednávku

Dupli Color 
Autoemaily Škoda
■  vysoce kvalitní akrylátové barvy 
     v odstínové řadě Škoda

■  unikátní trysky, které zaručují plochý      
     střik jako u profesionální stříkací pistole

■  zaručený vstřik i do těžce
     přístupných míst

VÝBĚR Z VÍCE NEŽ 10 000 DRUHŮ

NOVINKY V BLOVICÍCH

Cihelné bloky

Příčkovky a tvárnice 

Betonové tašky

Střešní desky

NEPOMUK
BLOVICE

V NEPOMUKU MUZETE ZAKOUPIT

PODPALOVAČ 
PE-PO 
40 podpalů

SUPER CENA

 28,-


